江工信工业互联网函〔2025〕44 号

江门市工业和信息化局关于征集江门市国家级

中小企业数字化转型城市试点企业的通知

各县（市、区）工业和信息化主管部门，各有关企业：

为加快推进江门市国家级中小企业数字化转型城市试点建

设，根据《财政部办公厅 工业和信息化部办公厅关于做好 2025

年中小企业数字化转型城市试点工作的通知》（财办建〔2025〕20

号）、《江门市中小企业数字化转型城市试点行动方案（2025-2027

年）》（江数转〔2025〕1 号）等有关要求，现征集有意愿参与我市

国家级中小企业数字化转型城市试点数字化改造的企业。有关事

项通知如下：

一、征集范围

本次征集面向江门市五金制品及零配件（包括金属制品业、

摩托车、家电、电子信息、有色金属压延加工等产业及关联配套

产业）、绿色环保消费品加工制造（包括食品、纸制品、纺织、新

材料等产业及关联配套产业）两大试点细分行业（见附件 1）中，

具有数字化改造需求的中小企业。

二、征集条件

江门市工业和信息化局

— 2—

（一）申报企业应为江门市内依法设立、能独立承担民事责

任的制造业企业，符合国家统计局《统计上大中小微型企业划分

办法（2017）》（国统字〔2017〕213 号）规定的中小企业标准。

（二）申报企业诚信经营，依法纳税，未被纳入失信惩戒主

体名单、经营异常名录或其他失信主体名单，近三年在专项审计、

绩效评价、监督检查等方面未出现严重违法违规情况。

（三）申报企业拟实施的数字化项目应在江门市范围内，项

目应在 2025 年 9 月 7 日至 2027 年 9 月 6 日之间启动、实施、完

成，且合同签订时间、发票开具时间、付款凭证时间均应在此时

间段内。

（四）申报企业应配合江门市工业和信息化局等单位对项目

开展调研考察、监督检查、评估验收和相关业务指导。

三、征集流程

（一） 企业申报。登录“江门市中小企业数字化转型城市试

点服务平台”（网址：https://jm.gdmdtp.com/，简称平台）完成用

户注册，在线填报信息并上传相关佐证材料。平台填报信息应做

到数据准确、资料齐全、图像清晰。

（二）县（市、区）初审。各县（市、区）工业和信息化主

管部门对辖区内企业提交的申报资料进行初审，通过平台提交审

核意见并同步报送推荐函。

— 3—

（三）市工业和信息化局复审。市工业和信息化局对各县（市、

区）工业和信息化主管部门审核通过的企业进行复审，综合评定

后，形成试点企业名单。

（四）公示与发布。通过复审的试点企业名单，将在江门市

工业和信息化局网站进行公示、发布。

四、支持政策

根据《江门市中小企业数字化转型城市试点专项资金实施细

则》（江工信工业互联网〔2025〕3 号），对完成数字化改造并通过

验收、且达到国家规定二级及以上数字化水平的中小企业，将根

据第三方评定的数字化等级进行普惠性的分级奖补。此外，对入

选中小企业数字化转型样板建设项目、“链式”中小企业数字化转

型支持项目等给予奖励。

五、有关要求

（一）试点企业征集工作常态化进行，意向企业可随时通过

平台申报。各县（市、区）工业和信息化主管部门于每月 5 日前

完成上月度企业申报的审核工作，并同步向市工业和信息化局提

交推荐函。

（二）各县（市、区）工业和信息化主管部门要加大政策宣

贯力度，动员辖区内符合条件的企业积极申报。

（三）意向企业需对材料的真实性、有效性、完整性和合法

性负责。若存在弄虚作假行为，取消后续申报资格。

— 4—

附件：1.江门市国家级中小企业数字化转型城市试点细分行

业产业链全景图谱（v1.0）

2.江门市国家级中小企业数字化转型城市试点企业数

字化改造项目实施流程（试行）

3.江门市国家级中小企业数字化转型城市试点企业申

报表（平台填报）

4.江门市中小企业数字化转型城市试点服务平台试点

企业征集操作手册 V1.1

5.江门市国家级中小企业数字化转型城市试点工作

通讯录

江门市工业和信息化局

2025 年 12 月 1 日

（联系人：李明奇，黄永结；联系电话：3279819，3279722）

公开方式：主动公开

	2.江门市国家级中小企业数字化转型城市试点企业数字化改造项目实施流程（试行）

		2025-12-01T14:48:18+0800
	signature info(version:5.56.18)